exivit sanguis et aqua. jl . Et velm templi scissum est a summo usque

deorsum: et omnis terra tremuit. Et inclinato. Si. Proprio filio suo non

pepercit Deus. Sed pro nobis omnibus tradidit illum. Oratio. Domine Jesu

Christe fili Dei vivi : qui pro salute mundi in cruce felle et aceto potatus es:

sicut tu consummatis omnibus in cruce expiraus : in manus Patris commendasti

spiritum tuum : sic in hora. mortis meae in manus tuae pietatis commendo
animam meam ; ut eam in páce suscipias : et in electorum tuoruni choris

ívggregari praecipias. Qui vivis et regnas etc. Podobn jest tomu ješt i ve

vydání z r. 1553!

Koncem IG. století pouuje Jan Perellius (František Coster S. J.)

v Thesaurus piarum et christianarum institutionum, Ingolsta<lii 1578

p. 105 —107. de pulsu ad salutationem angelicam, že tikráte denn bývá
kesan napomínán zvonním ku modlitb a že jest velice vhodno a užiteno

tikráte denn se modliti. His etiam temporibus, dokládá, salutatur beata

Virgo Maria, ut per eximia beneficia iis horis collata (totiž ráno z mrtvých

vstáním Pán, v poledne utrpením Kristovým a veer Zvstováním), quibus

iila aduit, misericordiam nobis impetrare dignetur a Filio. Dum pulsus isti

audiuntur, meridie quidem recitetur oratio dorainica cum angelica salutatione,

mane vero et vespere tertio repetatur angelica salutatio. Qui literas

norunt, meridie recitare possent hanc orationem : Chri.stus factus est pro nobis

obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus
exaltavit illum et ddit illi nomen quod est super omne nomen. Adoramus te

Christe et benedicimus tibi. Quia per s. crucem tuam redemisti mundum.
Oremus: Respice quaesumus (modhtba na velký pátek). — Pro ranní a

veerní klekání uvádí Coster formuli, jež s naší nynjší souhlasí. Pak dí:
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Quidam etiani hos versus ad pulsm meridianum recitant, nec incommofle,

nebo, a snad ani ráno, ani v poledne, ale veer Pán lovékem se stal

(se vtlil), pece mže Maria se ctíti pi trojím tomto zvonní, pro trojí

tajemství: pro radosti, jež poátek vzaly pi vtlení Pán, pro bolesti, jež

vrcholu dostoupily pi umuení Pán, a pro oslavu, jež zaala z mrtvých
vstáním Pán.

6. V Cechách modlitba Andl Pán záhy po zavedení svém v Itálii

zdomácnla, což patrno hlavn z toho, že již pražský koncil z r. líiUó.

uvádí ji ve svých statutech s poznámkou, že modlitba tato recituje se „ex

prisco Ecclesiae usu" a že koncil olomoucký, jak nahoe uvedeno, z r. 1413.

naizoval vyzvánti v poledne. Dá se souditi, naizoval-li koncil na sesterské